Daniel Kimmling
Talstr. 142A
55218 Ingelheim am Rhein

Wertgutachten

Vorgangsnummer und -datum:

Amtliches Kennzeichen:
Auftrag vom:
Bewertungsdatum:
Auftraggeber:

Besichtigung:

Zusammenfassung

A TUVRheinland®

Genau. Richtig.

700230016021 vom 31.10.2023

09.10.2023

09.10.2023

Daniel Kimmling

Talstr. 142A - 55218 Ingelheim am Rhein
09.10.2023 - 10:00 Uhr

Hessisches Landeskriminalamt
Holderlinstr. 1-5 - 65187 Wiesbaden
anwesend: der Auftraggeber

besichtigt durch Unterzeichner

Wert am Markt

110.000,00 EUR

Die ermittelten Fahrzeugwerte berticksichtigen das Erstzulassungsdatum bzw. das Baujahr, die
Kilometer- bzw. die Betriebsstunden-Leistung sowie den Allgemeinzustand und die festgestsllten
Beschéadigungen, die Gber den normalen Gebrauch hinaus gehen. Dartiber hinaus ist die Marktlage
des Fahrzeuges zum Bewertungsdatum in die Wertermittlung eingeflossen.
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Fahrzeugdaten

Kennzeichen:

VIN:

Hersteller, Typ:
Verkaufsbezeichnung:

Erste Zulassung:

Letzte Zulassung / Vorbesitzer:

Laufleistung abgelesen:
Laufleistung geschéatzt:
Fahrzeugart / Aufbau:
Anzahl Turen / Sitzplatze:
Motor:

Hubraum / Leistung:

A TUVRheinland®

Genau. Richtig.

WP0Z2Z279971.8255369
PORSCHE, 911

911 Carrera S Cabriolet PDK
13.06.2019

28.11.2019 / unbekannt
3812 km

3812 km

PKW / Cabrio

2-ttirig / 4 Sitzplatze

Otto G-KAT, 6-Zylinder, Boxer
2981 ccm / 331 kW

Nachste HU: 11.2020

Farbe: Tiefschwarz-Metallic (C9X)

KBA-Nummer: 0583.ALK

Gewichte: Leergewicht: 1585 kg / zul. Gesamtgewicht: 2040 kg
MaBe: Lange: 4519 mm / Breite: 1852 mm / H6he: 1299 mm
Radstand: 2450 mm

Abgascode: Euro 6d

montierte Bereifung Profiltiefe, mm
Achse  Beschreibung L R

VA 245/35 ZR 20 - Pirelli, Sommer (0) 6,0 6,0

HA 305/35 R 20 Z - Pirelli, Sommer (0) 6,0 6,0

Bereifungszustand: augenscheinlich verkehrssicher

Profiltiefen: L= links innen, L(a) = Links aussen, R = rechts innen, R(a) = rechts aussen
Spezifikation: (o) = original, (r) = runderneuert, (n) = nachgeschnitten, (f) = run flat / pannensicher, (s) = beschadigt

Unterlagen

Zulassungsbescheinigung Teil | - lag vor
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A TUVRheinland®

Genau. Richtig.

Gutachterliche Stellungnahme

Allgemeinzustand

Der nachfolgend beschriebene Fahrzeugzustand wurde unter Berticksichtigung der alters- und
laufleistungsbedingten Gebrauchsspuren sowie dem spezifischen Einsatzzweck des Fahrzeuges festgelegt.

Der Allgemeinzustand des Fahrzeugs war zum Zeitpunkt der Besichtigung gut.

Fahrzeugidentifizierung

Die Fahrzeugidentifizierungsnummer - Vehicle Identification Number (VIN) WP0Z2Z79971.S255369 wurde
am Fahrzeug abgelesen und die Ubersinstimmung mit den singesehenen fahrzeugspezifischen Unterlagen
festgestellt.

Besichtigungsbedingungen

Die Besichtigung des Fahrzeuges erfolgte am 09.10.2023 10:00 Uhr. Bei der Besichtigung war(en) neben
dem Unterzeichner noch der Auftraggeber anwesend.

Probefahrt / Probelauf

Eine Probefahrt mit dem in Rede stehenden Fahrzeug wurde nicht durchgeftihrt.
Es wurde ein Probelauf der Antriebsmaschine des in Rede stehenden Fahrzeuges durchgeftihrt.

Woerterhaltende / werterhbhende Reparaturen

Dem Sachverstandigen lagen keine Informationen tGiber werterhéhende bzw. werterhaltende
Reparaturaufwendungen vor.

Vorschéaden

reparierte Vorschéden:

Das oben benannte Fahrzeug wei3t im Frontbereich Motorhaube, Und Kotfligel rechts und links erhéhte
Lackschichtdicken im Bereich von 200pu - 300p auf.

nicht reparierte Vorschdden:

Das Fahrzeug verfligt tiber Kleinstschaden, die nicht gesondert beschrieben bzw. fotografisch dokumentiert
werden. Dabei handelt es sich um Kleinstschaden, die durch den normalen Gebrauch entstehen und
nahezu an jedem Fahrzeug vorhanden sind. Diese Kleinstschaden haben nach Auffassung des
Unterzeichners im vorliegenden Fall aufgrund von Fahrzeugart, Fahrzeugalter und Laufleistung keinen
Werteinfluss und werden umgangssprachlich oft als Gebrauchsspuren bezeichnet.

Sonstige Hinweise

Die Fahrzeugbewertung erfolgte auf Basis einer zerlegungsfreien Sichtprifung.
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A TUVRheinland®

Genau. Richtig.

Zur Besichtigung lagen nur die Zulassungsbescheinigung Teil 1 und ein Fahrzeugschliissel vor. Die

Zulassungsbescheinigung Teil 2 sowie der Zweitschliissel waren zum Besichtigungszeitpunkt nicht
vorhanden.

Der Unterboden konnte nicht in Augenschein genommen werden.

Uber die Technische Funktionsfahigkeit keine Aussage getroffen werden kann, da es konnte nur ein kurzer
Probelauf durchgefuhrt werden konnte.

Weitere Schaden an Unterboden und/oder der Technik kénnen nicht ausgeschlossen werden.
Es verbleibt ein Prognoserisiko.
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A_ TUVRheinland®

Genau. Richtig.

Schlusswort

Die Sachverstandigenleistung Wertgutachten wurde durch den Sachverstandigen unparteiisch, nach
bestem Wissen und Gewissen erstallt.

Mainz, den 31.10.2023
Das Dokument umfasst 5 Seiten und 9 Lichtbilder in einer Lichtbildanlage.
Das Dokument wurde elektronisch erstellt und unterzeichnet.

Verteiler

Original an:
- Auftraggeber
Danisl Kimmling
Talstr. 142A - 55218 Ingelheim am Rhein
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TUVRheinland®

Genau. Richtig.

Lichtbildanlage

Wertgutachten: 700230016021
Fahrzeug-Kennzeichen:
Fahrzeug-ldent.-Nr.: WP0Z279971 S255369

700230016021 Seite 1 von 5



A_ TUVRheinland®

Genau. Richtig.

Bild 4
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TUVRheinland®

Genau. Richtig.

Bild 6
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A TUVRheinland®

Genau. Richtig.

Bild 7

Bild 8
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TUVRheinland®

Genau. Richtig.

Bild 9

Die Lichtbildanlage enthalt 9 Bilder.
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